茅ヶ崎市道の駅名称募集要項

本市では、令和7年7月オープンを目指して茅ヶ崎海岸インターチェンジ付近(柳島)に道の 駅の整備をすることとしております。

現在、道の駅整備運営事業者選定を行っており、令和5年3月末に優先交渉権者が決定することからも、効果的な情報発信の一環として、優先交渉権者の公表と併せて名称の決定の公表をすることとします。

なお、道の駅の名称は、決定後、施設機能等も含め国土交通省に登録申請をすることで正式名 称となります。

1 募集内容

道の駅の名称

・「誰からも愛される」、「茅ヶ崎の魅力が伝わる」、「多くの賑わいが生まれる」、「覚えやすい」 名称とします。

2 決定方法

道の駅の名称を公募し、応募が多かった名称上位のものについて一般投票を実施し、最も投票の多かった案を採用します。

市民から名称案を広く 公募

応募の多かった名称上位 数案の一般投票を実施 最獲得票数の名称案を 採用する

3 名称の応募

- (1) 応募期間 令和5年1月4日(水)から令和5年1月25日(水)まで
- (2) 応募資格 市民(市内在住、在勤、在学)とし、1人何点でも応募できます。
- (3) 応募方法

別紙応募用紙に次の内容を記載してください。

- (ア) 道の駅の名称とふりがな
- (イ) 名称案とした理由
- (ウ) 賞品の抽選を希望する・しない
- (エ) (ウで希望すると回答した場合) 応募者の住所、氏名、電話番号
- (4) 提出方法 次のいずれかの方法により応募してください。
 - ① 市ホームページに掲載の応募フォームより回答
 - ② 産業振興課窓口及び市内各公共施設に設置してある応募ボックスに投函(別紙「応募ボックス、応募用紙配架場所一覧表」参照)
- (5) 応募における留意事項
 - ① 使用できる文字は漢字、ひらがな、カタカナ、数字、アルファベットととします。
 - ② 同じふりがなでも漢字、ひらがな、カタカナ、アルファベットの表記は別々の名称案とします(例:「道の駅茅ヶ崎」、「道の駅ちがさき」、「道の駅チガサキ」、「道の駅CHIGASAKI」)
 - ③ 案内標識が読みづらくならないよう、文字数についてご配慮ください。

- ④ 「誰からも愛される」、「茅ヶ崎の魅力が伝わる」、「多くの賑わいが生まれる」、「覚えやすい」名称としてください。
- ⑤ 公序良俗に反する内容、特定の個人を指す名前等、施設名称として適さない名称については、応募数に関わらず候補から除外します。
- ⑥ 名称は第三者の著作権、商標権その他の権利を侵害していないものに限ります。
- ⑦ 選定された名称に関する一切の権利は茅ヶ崎市に帰属します。
- ⑧ 応募に係る費用は応募者の負担とします。
- ⑨ 応募は1人あたり何件でもできますが、同じ名称を複数件応募しても1件として受け付けます。
- (6) その他 採用された名称を応募した方の中から抽選で数名の方に、道の駅から発信する オリジナルブランド「Choice!CHIGASAKI」の賞品をプレゼントします(賞品の指定はで きません)。当選者のみ、4月上旬に産業振興課からご連絡します。

4 名称の投票

- (1) 投票期間 令和5年3月1日(水)から3月22日(水)まで
- (2) 投票資格 市民(市内在住、在勤、在学)とし、1人1票まで投票できることとします。
- (3) 投票方法 別紙投票用紙に名称としたい候補を選択してください。
- (4) 提出方法 次のいずれかの方法により投票してください。
 - ① 市ホームページに掲載の投票フォームより回答
 - ② 産業振興課窓口及び市内各公共施設に設置してある投票ボックスに投函
- (5) 名称の決定 最も投票の多かった案を採用します。
- 5 問い合わせ先

茅ヶ崎市経済部産業振興課道の駅整備推進担当 電話番号 0467-82-1111